[image: image1.png]C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ATA 01 – PREGÃO 39/2024
ATA DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E ANÁLISE DE ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS E DOCUMENTOS REFERENTES À LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO Nº 039/2024, PROCESSO Nº 529/2024, QUE TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA USO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO CORPORAL DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE VIADUTOS/RS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO. Aos dezoito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro (18.11.2024), às nove horas (09), na Sala do Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, 84, reuniu-se a Pregoeira Camile Denise Dallagnol juntamente com a Equipe de Apoio, todos designados pela Portaria Municipal número duzentos e trinta e nove de dois mil e vinte e quatro (239/2024) de 23 de outubro de 2024 (23.10.2024), com a presença dos seguintes membros: Paola Dileta Leidens Bordin Daga, Monica Bohm e Fernanda Taise Dolinski, para recebimento e abertura dos envelopes de propostas e documentos, e, respectiva análise, referentes ao Pregão Presencial supra, elaborado pelo Setor de Compras e Licitações, e aprovado pela Assessoria Jurídica do Município de Viadutos, conforme documento apenso ao processo. Apresentaram envelopes de propostas e documentos as seguintes empresas: AMARILDO  LANZINI – LTDA , neste ato representada pelo senhor Leonardo do Nascimento, LAGUNA ESPORTE LTDA, neste ato representada pelo senhor André Luciano Alves Frainon, BRUNO R. C. KALINOVSKI LTDA, neste ato representada pelo senhor Eduador Vitor Coguetto Kalinoski, Realizado o credenciamento das empresas acima citadas, a pregoeira, juntamente com os membros da Equipe de Apoio efetuaram a abertura do envelope nº 01 – PROPOSTA das empresas. Após análise das propostas, verificada a conformidade com os critérios previstos no edital. Concluída a etapa de lances ficam vencedoras as empresas: AMARILDO  LANZINI – LTDA , LAGUNA ESPORTE LTDA , BRUNO R. C. KALINOVSKI LTDA , A pregoeira e Equipe de Apoio passaram a abertura do Envelope nº 02 – DA DOCUMENTAÇÃO das empresas vencedoras, as quais apresentaram os documentos previstos no edital. As empresas através de seus prepostos, ficam cientes das decisões, concordando com as decisões, renunciando, assim, expressamente ao direito de recurso e aos respectivos prazos previstos em lei, e, consentido com a sequência do processo licitatório. O processo será remetido à Autoridade Superior para demais providências legais. Nada mais havendo a tratar encerrou-se a reunião e a presente Ata que lida e achada conforme segue assinada pelos presentes.